Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1419 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 01

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1419 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 02

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  02/2023

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE SAÚDE - MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

  O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, Senhor Alex Sandro Pereira
Costa Domingues, usando das atribuições que lhe são conferidas, resolve:

Torna Público

             Fica convocada, a candidata abaixo relacionada, aprovada no Processo Seletivo Simplificado do
Departamento Municipal de Saúde para contratação por prazo determinado Nº 001/2023 , para comparecer junto a
Secretaria desta Prefeitura Municipal, no prazo de 48 (quarenta e oito)horas, a contar da data de publicação deste ato,
munidos de xerox e originais dos documentos:  Cédula de Identidade,  Cadastro de Pessoa Física (CPF),Titulo de
Eleitor e comprovante da última votação, Certidão de Casamento ou nascimento, Carteira de Trabalho, Certidão de
Nascimento de filhos menores de 16 anos, Cartão de PIS/PASEP,  documento comprobatório dos pré-requisitos
exigidos quanto a escolaridade e habilitação para o cargo, Comprovante de residência atual (conta de água ou luz),
Reservista ou Dispensa de Incorporação (homem), certidão negativa de antecedentes criminais Estadual (do Estado
que tenha residido nos últimos 05 anos) e Policia Federal (internet), carteira de vacinação dos filhos até 05 (cinco) anos,
Títulos apresentados, Exame admissional no posto de Saúde deste Município, 01 foto ¾ recente, número de conta no
Bradesco. A fim de formalizar Contrato de Trabalho na Forma da Lei:

CARGO:
TÉCNICO EM ENFERMAGEM: 40 H SEMANAIS
Classificação 6°: Alessandra Alves Martins

                          O não comparecimento da candidata até a data prevista neste Edital, implicará em renúncia da vaga
existente.
     Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 15 dias do mês
de maio de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 62/2023

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - ADMITIR, em caráter temporário Alessandra Aleixo Oliveira, portadora do RG nº
13.833.017-6/PR, para ocupar o cargo de Técnico em Enfermagem classificada em 4º lugar, no Edital de Processo
Seletivo Simplificado Nº 001/2023 Departamento Municipal De Saúde - Município De Conselheiro Mairinck -, com
jornada semanal de 40 horas.
                     Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 15 dias
do mês de maio do ano de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

    Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1419 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 03

DECRETO Nº 63/2023

   O Prefeito do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso das suas
atribuições legais,

DECRETA:

   Art. 1º - ADMITIR, em caráter temporário Sandra de Souza Viana, portadora do RG nº
8.689045-3/PR, para ocupar o cargo de Técnico em Enfermagem classificada em 5º lugar, no Edital de Processo
Seletivo Simplificado Nº 001/2023 Departamento Municipal De Saúde - Município De Conselheiro Mairinck -, com
jornada semanal de 40 horas.
                     Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário

   Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, aos 15 dias
do mês de maio do ano de 2023.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

    Prefeito Municipal

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

PSS 002/2023

Sistema de Informação

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Gustavo Póss Parreira Cirilo DEFERIDO

02 Larissa Carolina Fragati Palmiere DEFERIDO

Enfermagem

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Deise da Silva Daniel DEFERIDO

02 Maria José Mantilha Correia DEFERIDO

03 Vinicius Gabriel de Almeida DEFERIDO

04 Wélita Cristina Lopes DEFERIDO

Farmácia

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Sophia de Cassia Camargo DEFERIDO

Fisioterapia

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Fernanda Rocha Cardoso DEFERIDO

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1419 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 04

Fonoaudiologia

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Bruna Rocha Cardoso DEFERIDO

Nutrição

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Ana Flávia de Carvalho Pereira DEFERIDO

Administração

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Maria Marcela de Moraes Gonçalves DEFERIDO

02 Victor Ivan Shod Ito DEFERIDO

03 Vinícius Arruda da Silva DEFERIDO

Ciências Contábeis

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Joice do Prado Dias DEFERIDO

02 Marjorie Sophia Costa Lobo DEFERIDO

Pedagogia e Licenciaturas

Nº NOME DO INSCRITO SITUAÇÃO DA
INSCRIÇÃO

01 Amanda Vitória da Silva DEFERIDO

02 Ana Júlia de Morais DEFERIDO

03 Aneliza de Souza Luiz DEFERIDO

04 Ellen Lourdes da Silva Souza DEFERIDO

05 Gabriel de Souza Rosa DEFERIDO

06 Geani Dark Rodrigues DEFERIDO

07 Maria Isabel de Souta DEFERIDO

08 Mylene Aryane Moraes Gonçalves DEFERIDO

09 Paula Milena do Santos DEFERIDO

10 Pedro Vinicius Lopes da SIlva DEFERIDO

11 Renata Cristina Lopes DEFERIDO

12 Vanuza Domingues Simões de Camargo DEFERIDO

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1419 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 05

D E C R E T O Nº 45/ 2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 779/ 2022 de 04 de Outubro de 2022, combinada com o § 1º,
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 290.231,60 (duzentos e noventa mil, duzentos e trinta e um reais e sessenta centavos), nas dotações a
seguir especificadas:

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3190940000 303 1140 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 20.000,00

SUBTOTAL 20.000,00

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

002 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3190110000 103 1670 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 70.000,00

3390300000 1056 1791 MATERIAL DE CONSUMO 231,60

3390360000 0 1800 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 30.000,00

003 ENSINO INFANTIL

SUBTOTAL 100.231,60

12.365.0005.2.033 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3190130000 101 2120 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS 100.000,00

3190940000 101 2130 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 25.000,00

4490520000 107 2232 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 12.000,00

SUBTOTAL 137.000,00

07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUARIA, IND E COMERCIO

001 AGROPECUARIA

20.541.0007.2.040 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA e Meio Ambiente

3390140000 0 2410 DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00

SUBTOTAL 3.000,00

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS

3390140000 475 902 DIÁRIAS - CIVIL 30.000,00

SUBTOTAL 30.000,00

TOTAL 290.231,60

Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso III(Cancelamento parcial de dotações) do Art. 43 da Lei
Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964.

I. SUPERAVIT

107 Salário-Educação 144614 12.000,00

475 APSUS INCENTIVO CUSTEIO - 3808 - FONTE 475 30.000,00

1056
Auxílio Financeiro - Outorga Crédito Tributário ICMS - Art. 5º, Inciso V, EC nº 123/2022 -
Recursos Educação

231,60

SUBTOTAL 42.231,60

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2023 EDIÇÃO Nº 1419 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEGUNDA-FEIRA, 15 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 06

III. CANCELAMENTO.

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO

3390390000 0 280 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 3.000,00

SUBTOTAL 3.000,00

04 SECRETARIA DE SAÚDE

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3390080000 303 1150 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MILITAR 1.000,00

3390340000 303 1210
OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCEIRIZAÇÃO

19.000,00

SUBTOTAL 20.000,00

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

002 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL

3390370000 0 1820 LOCAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA 30.000,00

003 ENSINO INFANTIL

SUBTOTAL 30.000,00

12.365.0005.2.033 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE

3190110000 101 2110 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 125.000,00

3390390000 103 2190 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 70.000,00

SUBTOTAL 195.000,00

TOTAL CANCELAMENTOS 248.000,00

TOTAL 290.231,60

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 19 de
Abril de 2023.

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES
Prefeito Municipal

		2023-05-15T14:10:43-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119